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Svetten rinner längs ryg-
gen, ryggsäcken drar mig 
mot kanten. Jag håller mig 
fast mot ett stort fuktigt 
stenblock som i urtiden lagt 
sig på den plats som nu är 
min stig upp mot berget. På 
vänster sida stupar det rakt 
ner. Där nere finns älven, illa 
dold av resterna av föregå-
ende vinters snötäcke. Det 
är kyligt och rått, fast det är 
juli. Dimman tätnar. Tårarna 
bränner; det här kommer 
aldrig gå väl! och så nästa 
stund jag SKA upp på ber-
get! Mitt resesällskap för-
svinner nästan i dimman. En 
människa, en hund och jag. 
De finns där någonstans i det 
mjölkvita, långt där framme 
på stigen som vindlar upp 
i bergslandskapet. Jag ser 
upp mot berget; varifrån ska 
jag få hjälp? Hjärtat bankar i 

bröstet. Ryggsäckens många 
kilo gör det klart vem det är 
som bestämmer.

Jag är på väg uppför berget, 
mot det osynliga templet, 
mot allt det underbara som 
trots sin storhet inte ens 
kan rymma en flik av Guds 
mantel. Måtte jag inte tappa 
balansen, då är det slut. Rätt 
vad det är så slinter vand-
ringsstaven och mitt ena 
ben far igenom isbron över 
älven. Hjärtat stannar – Han 
låter inte din fot slinta. Jag 
rätar mig försiktigt och fort-
sätter nu med mussteg på 
det bräckliga underlag som 
skiljer mig från det bruna 
kalla vattnet. Berget reser sig 
allt högre. Det blir brantare. 
Dimman är nu nästan som 
regn. Det är svårare att ta sig 
fram; jag andas tungt, det 
svider i benens muskler. Nu 
är det bara spetsiga klippor 
och stenar. Stora bumlingar 
som strävar uppåt mot den 
allt tätare och kallare dim-
man. Vi väljer att fortsätta. 
Jag SKA upp på berget, om 
jag så ska dö på kuppen! 
Herre Jesus Kristus, rädda 
mig! Han vakar ständigt över 
dina steg.

Ja, en vandring uppför Keb-
nekaises berg kan verkligen 
spegla livet i stort. Vi vand-
rar i glädje, sorg, rädsla och 
trygghet. Gudsorden kom-
mer ofta till oss när vi som 
bäst behöver det. Ord som 
ger oss kraft och mod att 
fortsätta.
 
Vi har nu som pastorat stora 
berg att bestiga: Kyrkovalet 
närmar sig, med allt vad det 
innebär. Vi kommer att få ett 
nytt kyrkofullmäktige och ett 
nytt kyrkoråd. Vi ska också 
inleda den omfattande fa-
sadrenoveringen på Heliga 
Trefaldighets kyrka och så 
ska vi fortsätta att vara kyr-
ka i en allt märkligare värld, 
där rätt blir fel och fel blir 
rätt. Men, med en tvåtusen-
årig tradition i ryggen vet vi 
vår riktning. Vi ska göra Je-
sus känd och vara en röst för 
de minsta och mest utsatta 
i samhället och stå emot de 
onda krafterna. Systrar och 
bröder: Låt oss kämpa på 
tillsammans, som kyrka och 
de troendes gemenskap.

Beatrice Vall, kyrkoherde

Svenska kyrkan Kristianstad
Besöksadress: Hertig Carls gata 3
Postadress: Box 153, 291 22 Kristianstad
Telefon: 044-780 64 00 (växel)
kristianstads.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: svenskakyrkan.se/kristianstad
Du hittar oss även på Facebook & Instagram
#svenskakyrkankristianstad

Text, form, foto där inte annat anges:
Sven Alfredsson

Omslagsbild: Johan Nilsson/IKON

Nästa Programblad kommer 16/10 2025

Ansvarig utgivare: Beatrice Vall
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När kroppen vissnar 
vaknar själen till liv
Föreläsning på Diakonins dag 14/9 
med Patricia Tudor Sandal

Dagen inleds med mässa 11.00 i Heliga Trefaldighets 
kyrka och dialogpredikan med pastoratets diakoner
Martin Dahlin och Maria Einarsson.
Efter mässan blir det enkel förtäring och föreläsning 
med Patricia Tudor Sandal i kyrkan med start 13.00. 
Temat är: Tankar om andlighet på äldre dar.

Patricia Tudor Sandahl är filosofie doktor i pedagogik, filosofie licentiat i sociologi, 
legitimerad psykolog och legitimerad psykoterapeut samt specialist i klinisk psykologi. 
Hon har publicerat över 20 böcker och fått stort genomslag med sina böcker om 
existentiella teman som t ex hur man förhåller sig till åldrande.

Föreläsningsserie
med Erik Aurelius
Sex lördagsförmiddagar 10.30–12.00
i församlingshemmet, Hertig Carls gata 3

4/10	 Gud i Bibeln
11/10	 Guds röst
25/10	 Det annorlunda evangeliet
8/11	 Gud blir människa
22/11	 Sonen och frälsningen
6/12	 Anden och friden

Foto: Lars B Pherson

Erik Aurelius har bl a varit 
professor i biblisk teologi 
vid universitetet i Götting-
en 1997–2004 och biskop 
i Skara stift 2004-2012.
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Jag heter Sabina Häggblom är ny sjukhusdiakon på Sjuk-
huskyrkan. Min yrkesverksamma karriär började i res-
taurangbranschen där jag jobbade som bartender i tolv 
år. Därefter var steget inte långt till att bli socialarbe-
tare. Jag jobbade i tolv år i Kristianstad kommun. 2013 
vigdes till jag diakon och har jobbat som församlings-
diakon sedan dess. Nu ska det bli spännande att börja 
som sjukhusdiakon på CSK.

Ny medarbetare
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Diakoniexpedition Rådgivning, vägledning och stöd.
Diakoniexpeditionen i församlingshemmet på Hertig Carls gata 3 
är bemannad av diakon och tar emot för obokade besök:
tisdagar 10.00–12.00 • onsdagar 13.00–15.00 • fredagar 13.00–15.00
Ring 044-780 64 50 när du är på plats så möter vi upp dig vid dörren. 

Du kan även nå oss på telefon (se ovan) eller e-post: 
kristianstad.diakonin@svenskakyrkan.se. Vi svarar under expeditionstid. 
Lämna annars ett meddelande så kontaktar vi dig. Expeditionen bemannas av 
diakon Martin Dahlin eller diakon Maria Einarsson.

Livsstegen är en samtalsgrupp för dig 
som har ett livsproblem eller vill för-
djupa något i ditt liv.
Tillsammans gör vi en personlig vandring 
utifrån 12 steg. Metoden bygger på Olle 
Carlssons bok ”12 steg till inre hälsa” och 
är en metod för alla människor i alla åldrar.

Vill du veta mer är du välkommen till en 
informationsträff den 11/9 17.00 i försam-
lingshemmet (Hertig Carls gata 3). Där ger 
Martin Dahlin mer information om upp-
lägget för de kommande 12 träffarna.

Träffarna kommer att äga rum på torsda-
gar 17.00–18.30 med start den 25/9.

Kursen är avgiftsfri. Bok samt kaffe/te 
ingår. Begränsat antal platser.

Anmälan till informationsträffen sker till 
diakon Martin Dahlin senast den 8/9, 
martin.dahlin@svenskakyrkan.se,
0766-365442

Livsstegen
12 steg till inre hälsa 

Sopplunch & café

Soppluncher
Njut av en stunds gemenskap och härlig 
hemlagad soppa.

Österängs kyrka, Sjövägen 27
Torsdagar 12.00 med start 18/9. 60 kr

Heliga Trefaldighets församlingshem 
Hertig Carls gata 3. Följande tisdagar 
12.00: 9/9, 14/10, 11/11 och 9/12. 60 kr

Vilans församlingshem, Genvägen 14
Följande torsdagar 12.00: 4/9, 16/10, 13/11. 
60 kr. 11/12 Jullunch. 120 kr

Stickcafé
Här träffas vi och utbyter idéer och 
hämtar inspiration.

Kompisstugan, bredvid Norra Åsums 
kyrka. Måndagar 13.00–15.30. Start 18/8
Kontaktperson: Maj-Gret, 0703-673472

Kvinnocafé
För dig som vill träffa andra kvinnor 
under enkla former. Vi fikar, umgås och 
delar gemenskap kring olika ämnen.

Österängs kyrka, Sjövägen 27
Onsdagar 09.30–11.30. Start 10/9.
Vill du veta mer? Kontakta 
Ann-Britt Lindgren, 0703-415120

Symöte
Här handarbetar vi, har andakt, 
högläsning och fikar.

Österängs kyrka, Sjövägen 27
Måndagar, jämna veckor 13.30–15.30. 
Start 15/9. 
Kontaktperson: Ruth Isaksson
0733-913110

Mötesplatsen
Församlingshemmet
Hertig Carls gata 3, 
onsdagar 13.00–16.00. 

Vår öppna mötesplats är en trygg och 
varm samlingspunkt för dig som vill träffa 
andra, ta en fika, prata, leka eller bara 
vara. Mötesplatsen erbjuder något för 
både vuxna och barn. Fika: 20 kr

Julfonden
Kristianstad pastorat 
har även i år möjlighet 
att erbjuda dig som är 
ekonomiskt behövande 
stöd inför julen. Du behöver vara folk-
bokförd inom Heliga Trefaldighets eller 
Norra Åsums församling. Håll utkik på 
vår hemsida i mitten av oktober för mer 
information.

Språkcafé 
Församlingshemmet, Hertig Carls gata 3, fredagar 13.30–15.30. 

Nu har du möjlighet att träna svenska i en trygg och trevlig miljö. 
Språkcafét är en mötesplats där vi pratar svenska tillsammans över 
en kopp kaffe! Cafét drivs av två volontärer i samarbete med diakonin.
Verksamheten är öppen för alla som vill komma. Ingen föranmälan krävs.
För frågor kontakta: Församlingens diakon Martin Dahlin 044-7806442 
martin.dahlin@svenskakyrkan.se eller Peter Åkesson, volontär 
0724-678810, peter.akesson@kristianstad.se
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Sorgegrupp
En samtalsgrupp för dig som 
förlorat en anhörig i självmord
Sjukhuskyrkan i Kristianstad vill vara ett stöd till 
dig som är i sorg efter att ha förlorat en anhörig i 
självmord. I gruppen får du möjlighet att träffa an-
dra i liknande situation. Vi pratar om de upplevel-
ser, känslor, reaktioner och tankar som sorgen fört 
med sig. I samtalsgruppen får du dela med dig av 
din sorg och lyssna till andra människors berättel-
ser om sin sorg. 

Gruppen träffas 6 gånger under hösten:
10/9, 17/9, 24/9, 1/10, 8/10, 15/10 16.30–18.30.
Plats: Stilla Rum (korridor P på entréplan på CSK).

Gruppen leds av sjukhuspräst Daniel Biel och
psykoterapeut Ann-Mari Bertilsson.

Anmälan till Daniel Biel, 0766-365453
daniel.biel@svenskakyrkan.se senast 1/9

Sorgegrupp
Behöver du någon att dela sorgen med?
Att mista en närstående är en av livets svåraste 
upplevelser. I vår församling finns möjlighet att 
delta i en sorgegrupp, där vi i en liten gemenskap 
delar tankar, känslor och erfarenheter i sorgens tid.
Vi skickar personliga inbjudningar till dem som 
nyligen förlorat en närstående. Om platserna inte 
fylls, öppnar vi även för allmänheten. 

Höstterminens sorgegrupp startar med en 
informationsträff den 14 oktober 17.00.
Vid varje träff finns sjukhuspräst Emma Mattsson 
och diakon Martin Dahlin på plats och leder 
samtalen.

Plats: Församlingshem, Hertig Carls gata 3 

Anmälan/frågor till 
diakon Martin Dahilin 

0766-365442
martin.dahlin

@svenskakyrkan.se

Heliga Trefaldighets kyrka
Cantores Trinitatis är en kör som sjunger 
klassisk kyrkomusik i både högmässa och 
i konsertform. Kören har många spän-
nande projekt på gång och i höst övar 
vi bl a inför Faurés Requiem 1 november.  
Kören övar på onsdagar 18.30–21.00 i för-
samlingshemmet, Hertig Carls gata 3.

Trefaldi Sångare Välkommen till prov-
sjungning till vår kammarkör – Trefaldi 
Sångare. En kör för dig som vill utmana 
dig själv på en hög konstnärlig nivå. Varmt 
välkommen att höra av dig för provsjung-
ning! Övningskvällar är torsdagar. 

Körledare Annika Nilsson
0766-36 54 29
annika.nilsson@svenskakyrkan.se

Norra Åsums kyrka
Åsumkören. Inga förkunskaper behövs, 
bara du gillar att sjunga och vill vara med 
när vi medverkar i Norra Åsums kyrka. 
Kören övar på onsdagar 19.00–21.00 
i Vilans församlingshem. 

Körledare Patrik Sassersson
0766-365411
patrik.sassersson@svenskakyrkan.se
                                         

Österängs kyrka
Krikör. Repertoaren är blandad och delvis 
skapad efter medlemmarnas önskemål 
och förutsättningar: klassiska sånger, jazz 
och nyare musik. Kören medverkar vid 
gudstjänster och gör flera konserter un-
der året. Kören övar på torsdagar 
18.30–21.00 i Österängs kyrka 

Lovsångsgruppen Spirit medverkar vid lov-
sångsgudstjänsterna i Österängs kyrka. 
Ingen körvana eller notläsningsförmåga 
krävs. Gruppen övar efter behov.

Körledare: tjänsten är under tillsättning.

Vi söker sångare till 
våra körer!
 Kontakta någon av våra körledare

Foto: Kristina Lindell/IKON

7

Orgelprojektet
På grund av bristande finansiering har 
kyrkorådet i Kristianstads pastorat be-
slutat att inte genomföra rekonstruktio-
nen av orgeln i Heliga Trefaldighets kyr-
ka. I stället kommer orgeln att renoveras, 
men det är ännu inte bestämt när detta 
kommer att ske. 
Läs mer om orgelprojektet, 
bidrag och dess finansiering  
på svenskakyrkan.se/
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HELIGA TREFALDIGHETS
FÖRSAMLINGSHEM
Hertig Carls gata 3

Mötesplatsen
Onsdagar 13.00–16.00. Start 3/9.
Låt barnen träffas för att leka och pyssla.
Ta en fika och prata med andra föräldrar.
Ansvarig: Josefin Brandt

Barnvagnsrally
Måndagar 09.30–11.00. Start 1/9.
Har du barn, äger en barnvagn och vill 
ha sällskap? Barnvagnsrally innebär att 
vi promenerar tillsammans och avslutar 
med andakt och medhavd fika. 
Anmälan: Josefin Brandt

ÖSTERÄNGS
FÖRSAMLINGSHEM

MusikMiniorer, åk 1–2
Tisdagar 13.15–14.30. Start 26/8
Vi hämtar och lämnar barnen vid
Antonskolan och Kulltorpskolan.
Sång och spel, drama, musiklekar,
andakt och fika. 
Anmälan: Carina Bjuremo

KOMPISSTUGAN, Norra Åsum

Mötesplats för alla åldrar
Tisdagar 08.30–11.30. Start 2/9
Vi samtalar, pysslar, fikar och håller 
andakt tillsammans.
Ansvarig: Josefin Brandt

BarnBarn
ungdom ungdom 
familjfamilj
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Välkommen till våra
barn- & ungdomskörer
Safirerna 4–5 år. Onsdagar 16.30–17.00
Smaragderna åk F–3. Onsdagar 17.15–18.00
Rubinerna åk 4–7. Onsdagar 18.15–19.00 
Anmälan till Carina Bjuremo

Alla körer övar i församlingshemmet
på Hertig Carl gata 3 

Gudstjänster
Skattengudstjänst
Söndag 21/9 10.00, Österängs kyrka
Barnkyrkan & MusikMiniorerna

Mässa med stora & små
Söndag 5/10 11.00, Heliga Trefaldig-
hets kyrka. Barn från barnkörerna

Gudstjänst med stora & små
Söndag 12/10 11.00, Norra Åsums 
kyrka. Smaragderna & Safirerna

Kontakt & anmälan
Josefin Brandt, fritidsledare
044–780 64 30
josefin.brandt@svenskakyrkan.se

Carina Bjuremo, rytmikpedagog
044-780 64 65
carina.bjuremo@svenskakyrkan.se

Pernilla Zielinski, fritidsledare
044-780 64 60
pernilla.zielinski@svenskakyrkan.se

Babyrytmik 3–9 månader
Onsdagar 10.15–10.45. Start v 36

Babyrytmik 10–18 månader
Fredagar 09.30–10.00. Start v 36

Syskonrytmik 0–3 år
Fredagar 10.30–11.00. Start v 36

Anmälan: Carina Bjuremo

Baby- &
syskonrytmik

Sku(n)k, en gemenskap för
ungdomar från 14 år och 
uppåt.
Sku(n)k träffas tisdag 18.00–20.30 i 
Vilans församlingshem. Vi inleder med 
att äta tillsammans, vilket ger oss möj-
lighet att umgås och lära känna varandra 
bättre.

Efter maten erbjuder vi olika aktiviteter 
såsom spel, samtal, pyssel och andra 
roliga inslag. Vi vill att alla ska känna sig 
delaktiga och ha möjlighet att uttrycka 
sina tankar och idéer. Oavsett om du är 
nyfiken på tro eller redan är aktiv i kyrkan, 
är du varmt välkommen att delta!

Kom och bli en del av vår gemenskap där 
vi växer tillsammans, gör nya vänner och 
har kul! Start 2/9
Ansvarig: Pernilla Zielinski Foto: Magnus Aronson /IKON



Höstens
musikprogram

Från Strauss till Abba
Lördag 4/10 16.00
Heliga Trefaldighets kyrka

Kristianstad Stadsmusikkår
Sveriges Militärmusikers Förening
Kevin Lehnberg, sång
Musik av bl a Leroy Anderson, 
J Strauss dä, Edvard Elgar, 
Lars-Erik Larsson, Abba & Beatles

Musikgudstänst
Söndag 19/10 17.00
Norra Åsums kyrka
Åsumkören och musiker från den 
ekumeniska gemenskapen.
Patrik Sassersson & Leo Johansson

Orgelbaguette
Fredag 24/10 12.15
Heliga Trefaldighets kyrka
Vid orgeln: Patrik Sassersson 
Lunchbaguette, kaffe & te serveras 
från 11.45. Kostnad: 60 kr

Somebody Cares
Lördag 25/10 16.00
Heliga Trefaldighets kyrka

XL Big Band
S:t Petri Motettkör från Malmö
Christina Wessman, dirigent
En konsert med tyngdpunkt på Duke 
Ellingtons musik. Bl a framförs delar ur 
Sacred Concert.

 
Minnesgudstjänst med musik
Lördag 1/11 16.00
Heliga Trefaldighets kyrka

Cantores Trinitatis
Trefaldighetskören Christianstad
Instrumentalister & solister
Annika Nilsson, dirigent
Under minnesgudstjänsten framförs 
bl a Requiem av Gabriel Fauré
 

Fri entré 
till alla konserter

Kulturhelg 26–28/9
i Heliga Trefaldighets kyrka

Önskebaguette
Fredag 26/9 12.15
Pastoratets musiker musicerar.
Lägg din önskemusik i önskelådorna, 
som finns i våra kyrkor, så kanske du 
får höra din favoritmusik denna dag! 
Lunchbaguette, kaffe & te serveras 
från 11.45. Kostnad: 60 kr

Castafiores kanaljer
Fredag 26/9 19.30
Musik av bl a Purcell, Schubert 
& Piazzolla. Maria Streijffert, sång
Håkan Andersson, accordeon, accor-
dina & bandoneon, Claes Ottelid, gitarr

Harpa genom århundradena 
och Evergreen Hits
Lördag 27/9 15.00
Claudia Besné, internationell konsert- 
harpinist bosatt i Malmö. Musik av bl a
Anthony Sidney, Händel, Louis Spohr, 
Felix Godefroid och Gabriel Faure

Familjekonsert med Robert
Salmon och hans pianoelever
Söndag 28/9 16.00
Robert Salmon är en utbildad dirigent 
och kompositör som med sitt engage-
mang och kunskap smittat sina elever 
med kärlek för musik och piano sedan 
många år tillbaka. 
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Castafiores kanaljer
Foto: privat

Claudia Besné
Foto: privat
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XL Big Band. Foto: Bengt Pålsson

Gabriel Fauré
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Gudstjänst
Alla gudstjänster
annonseras
på vår hemsida

och i vår fredagsannons på 
sidan 7 i Kristianstadsbladet

Välkommen till
Stilla rum, 
på Centralsjukhuset 
Entréplan, korridor P

Middagsbön
Helgfria måndagar 
till torsdagar 12.00 

Mässa
Helgfria fredagar 
12.00

Varmt välkommen 
till sjukhuskyrkan på 
CSK!

1312

Kyrkoval 
2025 

Kyrkovalet 2025 äger rum 
8–21 september
Det är du som medlem som genom din röst 
i kyrkovalet väljer vilka som ska företräda 
dig de kommande fyra åren. Genom att rös-
ta i kyrkovalet påverkar du vad kyrkan ska 
göra lokalt, regionalt och nationellt. 

Vem som får rösta
•	 vara medlem i Svenska kyrkan.
•	 vara kyrkobokförd i en församling i 	
	 Sverige. 
•	 ha fyllt minst 16 år senast på valdagen.
•	 måste finnas upptagen i röstlängden

Röstkort skickas till din folkbokföringsad-
ress. Senast 3/9 bör du ha fått ditt röstkort. 
Om du saknar ditt röstkort kan du kontakta 
pastorsexpeditionen.

Vad du röstar till och valsedlarna
I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrup-
per och kandidater i tre val:
•	 Val till kyrkofullmäktige, vita valsedlar
•	 Val till stiftsfullmäktige, rosa valsedlar 
•	 Val till kyrkomötet, gula valsedlar. 

Personröster  
Du kan rösta på upp till tre kandidater ge-
nom att kryssa i deras namn på valsedeln. 
Dina kryss ökar deras möjlighet att bli valda. 

Rösta på valdagen 21 september 
Vallokalen är öppen på valdagen 09–11 och 
12–20. 
Du röstar i den vallokal som står på röst-
kortet. Ta med dig röstkortet till vallokalen 
samt legitimation. 

Budrösta
För att rösta med hjälp av bud, behöver du 
ett budröstningspaket, som finns att hämta 
eller beställa från pastorsexpeditionen. 

Brevrösta
För att brevrösta, behöver du ett brevröst-
ningspaket, som du kan hämta eller beställa 
från pastorsexpeditionen. 

Du kan förtidsrösta från och med 8/9,
se tider och platser.
Ta med dig ditt röstkort om du förtidsröstar 
samt legitimation. 
• Heliga trefaldighets församlingshem
Måndag	 8/9 	 13–15
Tisdag 	 9/9 	 10–12, 17–20
Onsdag 	 10/9 	 13–15
Torsdag 	 11/9 	 10–12, 17–20
Fredag 	 12/9 	 13–15
Lördag 	 13/9 	 13–15
Måndag 	 15/9 	 13–15
Tisdag 	 16/9 	 10–12, 17–20
Onsdag 	 17/9 	 13–15
Torsdag 	 18/9 	 10–12, 17–20
Fredag 	 19/9 	 13–15
Lördag 	 20/9 	 13–15
Söndag 	 21/9 	 09–11, 12–20

• Gamlegårdens bibliotek
13.00–15.00 följande dagar: Tisdag 9/9, 
torsdag 11/9, tisdag 16/9, torsdag 18/9

• Österängs kyrka och församlingshem
13–15 följande dagar: Tisdag 9/9, 
torsdag 11/9, tisdag 16/9, torsdag 18/9

• Vilans kyrka och församlingshem, 
13–15 följande dagar: Tisdag 9/9, 
torsdag 11/9, tisdag 16/9, och torsdag 18/9

Nomineringsgrupper
På följande sidor kan du läsa om de nomi-
neringsgrupper som ställer upp i kyrkovalet 
i Kristianstads pastorat. 

Läs mer om kyrkovalet på vår hemsida.

Valbilaga

Heliga Trefaldighets kyrka
Högmässa, söndagar 11.00
Morgonmässa, helgfria torsdagar 08.00 

Norra Åsums kyrka
Högmässa/gudstjänst, söndagar 11.00

Vilans kyrka
Morgonmässa, helgfria onsdagar 08.00 

Österängs kyrka
Mässa/gudstjänst, söndagar 10.00
Barnkyrkan startar 7/9

Foto: Sandra Mattsson

Bönestund
Heliga Trefaldighets kyrka
Lördagar 10.00
udda veckor

Välkommen du som 
tvivlar, söker, längtar, 
hoppas och tror att 
det finns en makt 

större än vi själva, en 
kraft att ösa ur när 
vår egen tagit slut.

Sinnesromässa
Heliga Trefaldighets kyrka

Torsdag 11/9, 25/9, 9/10, 
23/10, 6/11 och 20/11 19.00
Drop-in-fika från 18.30 

Taizémässa i Vilans kyrka
Tisdag 2/9, 7/10 och 2/12 19.00
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Bakre raden: Jan Svensson, Bo Silverbern, Joakim Ljungberg, Anders Wassberg, 
Cecilia Glimelius Petersson, Roland Petersson, Helen Olsson, Ann-Christin Svensson, Ingela Nyberg. 
Främre raden: Maj-Louise Nilsson, Bodil Schnorrenberger, Inger Hagelin, Renate Bazin, 
Margit Håkansson. På bilden saknas: Karin Thiman, Lisbeth Norrby, Ingvar Ringdahl, Lennart Malmgren,
Monica Roos och Åke Lövquist.

Val till kyrkofullmäktige
1.	 Inger Hagelin, Pol.mag
2.	 Cecilia Glimelius Petersson, Leg sjuksköterska
3.	 Bo Silverbern, Kapten
4.	 Ingela Nyberg, Tandsköterska
5.	 Helen Olsson, Lärare
6.	 Anders Wassberg, Ingenjör
7.	 Lisbeth Norrby, Leg. Tandläkare
8.	 Jan Svensson, Lantbrukare
9.	 Monica Roos, Leg. Specialistsjuksköterska
10.	 Karin Thiman, Lärare
11.	 Margit Håkansson, Jur. och fil.kand.
12.	 Renate Bazin, Barn- och ungdomsledare
13.	 Roland Petersson, Civilekonom
14.	 Lennart Malmgren, Advokat
15.	 Maj-Louise Nilsson, Lärare
16.	 Åke Lövquist, Diplomat
17.	 Joakim Ljungberg, Egenföretagare
18.	 Ingvar Ringdahl, Avd. dir.
19.	 Ann-Christin Svensson, Sekreterare
20.	 Bodil Schnorrenberger, Leg. Sjukgymnast

Scanna qr-koden
och läs mer om

Borgerlig 
Kristen 

Samverkan

Borgerlig Kristen Samverkan är en nystartad politiskt obunden 
nomineringsgrupp, ett samgående av Borgerligt alternativ och 
Kristdemokraterna i Svenska kyrkan. Vi vill:

•	 Fira gudstjänst i församlingarna med kyrkomusik och egna körer. 
•	 Tillvarata våra kyrkomusikers engagemang för egna och externa konserter.

•	 Genom dop, barn- och ungdomsverksamhet få med unga i kyrkans gemenskap.

•	 Verka för utbildning av unga ledare och uppmuntra dem att aktivt delta 
	 i olika uppdrag inom pastoratet.

•	 Främja diakonins arbete med församlingsaktiviteter som ger delaktighet 		
	 och motverkar ensamhet.

•	 Arbeta för gemenskap där ideella krafter och lekmän bygger ett 
	 “tillsammansskap” med anställda.

•	 Värna den verksamhet som bedrivs i våra olika kyrkor men också om 		
	 besöken hos de som inte kan komma till kyrkan. 

•	 Att Svenska kyrkan ska vara en resurs för själavård och krishantering 
	 i samhället.

•	 Bidra till ökad trygghet i dialog med kommun, religiösa samfund och 		
	 frivilligorganisationer. 

•	 Att Svenska kyrkan ska vara en kulturbärare av tradition och förnyelse.

•	 Att information om kyrkor och kyrkogårdar ska göras tillgängliga med QR-koder. 

•	 Verka för ett gediget klimat- och hållbarhetsarbete i enlighet med 			 
	 Svenska kyrkans färdplan för klimatet. 

•	 Stå upp för alla människors unika, lika och okränkbara värde.

•	 Bibehålla en öppen folkkyrka som välkomnar alla som vill delta i 
	 gudstjänster och verksamheter.

Kyrkans arbete ska bedrivas i församlingarna 
i kontakt med medlemmar och allmänhet. 
Byråkrati och centralisering ska motverkas och 
en hållbar ekonomi prioriteras där församlingarnas 
behov på lång sikt är vägledande.

LÅT KYRKAN VARA KYRKA

Kontaktuppgifter: 
Inger Hagelin 0703-217540
Cecilia Glimelius Petersson 0702-664407
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Bakre raden: Peter Zerpe, Ann-Britt Lindgren, Ruth Isaksson, Paul Lyckander
Främre raden: Görel Elofsson, Britt-Marie Eliasson, Annica Fröjdh, Karin Olbers

•	 Jesus är kyrkans centrum, det glada budskapet till alla
	 som längtar efter hopp och mening.

•	 Kyrkan – en plats för sökande, tro, kraft och gemenskap.

•	 Gudstjänsten är kyrkans centrum och hjärta, där vi får tillfälle 
	 att möta Gud och varandra.

•	 Vi växer tillsammans!
	 I dop, konfirmation, ungdomsgrupper och i samtal 
	 om kristen tro, får vi möjlighet att utvecklas.

•	 Diakoni – en grundpelare i kyrkan. Jesus står på de
	 utsattas sida, och vårt ansvar är att särskilt stödja 
	 människor i svårigheter.

•	 Vi har ett rikt musikarbete och erbjuder babysång,
	 barnkörer, lovsångsgrupper och vuxenkörer.

•	 Ideellt arbete i kyrkan är en stor tillgång som vi
	 tar vara på. Alla har något att bidra med.

•	 Kyrkan är öppen för alla och ska vara stödjande på olika språk 
	 och i olika former.

•	 Kyrkans arbete skall präglas av hållbar utveckling 
	 och rättvis fördelning av resurser.

•	 Kyrkogårdarna ska vara välkomnande och rofyllda. 

•	 Kyrkan ska vara demokratisk och utan partipolitik.

Detta är Frimodig kyrka 
i Kristianstad

Frimodig kyrka vill vara 
Svenska kyrkan för alla, 

med Jesus i centrum. 
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Från vänster: Anders Svensson, David Jönsson, Kristina Nilsson, Sven Gunnar Linné,
Bengt Hellberg, Lars-Erik Björck, Elisabet Björck, Hannah Juhlin, Roland Sandelin.
Längst fram: Anna Pettersson. På bilden saknas Patric Nelson

Foto: Thomas Nilsson

Gemenskap & Solidaritet - 
I Svenska kyrkan ska det finnas 

plats för alla!

Vi socialdemokrater vill att kyrkan ska vara 
en plats dit människor kan vända sig i livets 

olika faser och finna en gemenskap och styrka.

Svenska kyrkan är en mötesplats där ingen 
lämnas utanför, en plats präglad av tro, 

hopp, fred och solidaritet.

Valprogram kyrkovalet 2025 
Socialdemokraterna Kristianstad

Svenska kyrkan som arbetsgivare 
•	 Främja arbetet för en modern och inkluderande kyrka.
•	 Alla nya tillsvidaretjänster ska vara på heltid.
•	 Inga avgifter för barnverksamhet och konfirmandundervisning.
•	 Att Svenska kyrkan ska leva upp till sitt egna löfte om att som 
	 arbetsgivare agera och vara en förebild på svensk arbetsmarknad.
•	 Värna den fackliga samverkan.

Stå upp för alla människors lika värde
•	 Står upp för hbtq-personers rättigheter.
•	 Alla oavsett bakgrund, sexuell läggning, etnicitet, kön eller hudfärg 
	 ska behandlas lika i kyrkans verksamhet.
•	 Arbetar mot rasism och religionsförtryck och säkerställa att ingen 
	 diskriminering förekommer.

Klimat och miljö
•	 Närproducerade och klimatsmarta inköp.
•	 Vi vill se en klimatneutral kyrka senast 2030.
•	 Att kyrkobyggnader och kyrkogårdar vårdas med hänsyn taget 
	 till klimat och miljö.

För oss är Svenska kyrkan en viktig demokratisk organisation som 
tar väl hand om personal, förtroendevalda och ideellas engagemang.
En plats för alla!
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Vi är många svenskar som med sorg 
sett Svenska kyrkan gå från 
folkkyrka till en rörelse för politisk 
korrekthet, klimatalarmism, genus-
politik, pridefokus och på nationellt 
håll även islamisering. Precis som 
Jesus städade ur Jerusalems tempel 
som blivit en marknadsplats till att 
åter bli en plats för Gud, är vi idag 
lite inne på samma spår. 

Vi vill nämligen att kyrkan ska ägna sig 
åt kristendomen och Bibelns budskap, 
dvs. inte klimat- och regnbågsmässor 
m.m. Det är inte konstigare än så. Vi vill 
alltså hålla kyrkan fri från politik, och 
slå hedersvakt kring det kristna bud-
skapet, våra traditioner och hjälpa att 
förklara varför dessa är relevanta 2025. 

Vi upplever nämligen att de som 
påstår sig vara politiskt oberoende är 

mycket vänsterinriktade, där vi under 
innevarande mandatperiod kunnat se 
medlemsavgiften (populärt kallad 
”kyrkoskatt”) höjas som högst upp på 
deras agenda. Vi tror det här är fel, och 
vill istället se en sänkning tillbaka så 
fort Heliga Trefaldighetskyrkans fasa-
der är renoverade, det ska nämligen 
vara billigt att vara medlem i Svenska 
kyrkan och Kristianstads pastorat.

Precis som Martin Luther år 1517 spika-
de upp 95 teser vill vi också reformera 
kyrkan till att åter välkomna alla. Det 
kristna budskapet är nämligen så pass 
bra att vi inte behöver göra skillnad 
på människor utifrån läggning, poli-
tisk uppfattning eller språk, alla ska 
vara lika varmt välkomna. Gud är inte 
vänster eller höger, utan tillsammans 
är vi bröder och systrar i den kristna 
gemenskapen.

Från vänster: Ian Fernheden, 40, kyrkosångare/kommunalråd. Daniel Wendel, 42, trafiklärare 
Bo Nilsson, 87, pensionär. Charlotta Nilsson, 59, administratör. 
Madeleine Andersson Cederlund, 44, lärare. Per Friberg, 67, ingenjör
Sven Hermansson, 86, civilingenjör. Sven Lundh, 59, lagerarbetare
På bilden saknas: Anita Dzeko, kurator. Henric Nilsson, 51, hantverkare
Johnny Nilsson, 81, pensionär, f.d. entreprenör.

•	 Kyrkomusiken ska vara ekonomiskt prioriterad i Kristianstads pastorat, 
	 där större oratorier ska framföras varje år.

•	 ”Fader vår” ska läsas som praxis med traditionell text istället för 
	 ”Vår Fader” som få kan utantill. 

•	 Våra gamla kyrkor ska inte utrustas med stora tv-skärmar, utan vara 		
	 vackra tempel resta till Guds ära.

•	 Våra kyrkor ska smyckas med kristna symboler och hållas fria från 
	 andra symboler.

•	 Inrätta musikaliskt stipendium om 5 000 kr 
	 per år till en ideell kyrkomusiker.

•	 Fristående kyrkokörer associerade till 	
	 pastoratet skall kunna erbjudas 		
	 ekonomiskt bidrag för konserter.

•	 Kyrkomusikalisk ungdomsverksamhet, 	
	 t.ex. flick- respektive gosskör 
	 alt. ungdomskör där så är möjligt.

•	 Framföra äldre älskade psalmer så 		
	 som Fädernas kyrka på mässa 
	 någon gång per år.

•	 Improperierna ska fortsätta framföras 	
	 på långfredagens gudstjänst enligt
	 rådande lokal tradition i Trefaldighets-	
 	 kyrkan.

•	 Aktivt verka för att skolavslutningar i 	
	 högre grad sker i kyrkan.

•	 Luciatåget leds av Lucia. Pepparkakan 	
	 är lika välkommen som tomten, 		
	 tärnan eller stjärngossen. Inför Gud är 	
	 vi lika oavsett hur vi ser ut.

•	 Förmedla innebörd och värde i kristna 	
	 högtider till nästkommande 
	 generationer.

•	 Att den svenska psalmboken, en 		
	 hörnsten i vårt värdefulla kulturarv, 
	 inte förvanskas genom icke-kristna 		
	 uttryckssätt och normkritiska 
	 utsvävningar. Den ska vara ett tidlöst 	
	 kitt som förenar vårt folk, tydligt 		
	 grundad i kristen tro och folkkultur. 

Foto: Ian Fernheden

Våra teser:

Foto: Privat
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Övre raden från vänster: Lars-Inge Andersson, livsmedelsarbetare. Anders Malmström, 
f d psykiatrisjuksköterska. Karin Malmström, f d folkskollärare. Kenneth Jönsson, egenföretagare. 
Britt Andersson, f d barnskötare. Jan Lindelöf, senior. Birgitta Larsson Lindelöf, f d HR-strateg.  
Bengt Alvland, fd förvaltningschef Svenska kyrkan. Ann-Marie Alvland, f d kyrkokamrer. 
Per-Åke Persson, pensionär. Ann-Christin Persson, pensionär. Helge Persson, pensionär.
Främre raden från vänster: Emma Mattsson, sjukhuspräst. Sara Andersson, barnskötare. 
Sebastian Sten, studerande. Ulla Fält, pensionär.
På bilden saknas: Christina Hurtig, teolog. Inger Lundahl, pensionär. My Mattsson, studerande. 
Susanne Danielsson, prästkandidat. Amelia Alvland, student. Andreas Mattsson, hallchef.

Vi är den partipolitiskt obundna 
nomineringsgruppen 
ÖPPEN KYRKA – en kyrka för alla. 

Vi är människor som valt att engage-
ra oss för att Svenska kyrkan ska vara 
en kyrka som är till för oss alla - vem 
vi än är. 

Vår kyrka ska finnas där människor 
finns och kännetecknas av hög till-
gänglighet, låga trösklar och högt i 
tak.

Alla människor har samma värde i en 
värld där kärlek, rättvisa och ansvar 
för skapelsen går hand i hand. Vi tror 
på varje människas rätt att själv defi-

niera sitt liv, sin identitet och sin tro.

I vår kyrka finns alla som går till kyrkan 
ibland, på dop, bröllop och begrav-
ningar, konserter eller en mässa mitt 
i vardagen, och här finns människor 
som ofta deltar i gudstjänster och 
annan verksamhet. Vår kyrka är öp-
pen för alla som söker, tvivlar eller 
tror.

Vi vill verka för en kyrka som ger 
människor, hopp, mening och tro på 
att Jesus vandrar med – en kyrka där 
alla människor är lika viktiga och där 
ansvaret för vår jord är en självklar-
het.

Rösta på ÖPPEN KYRKA 
- en kyrka för alla, om du vill: 

•	 Ha en välkomnande kyrka, som finns för alla, med nytänkande och framtidsblick 	
	 som tar ansvar för verksamheten 

•	 Erbjuda ett rikt gudstjänstliv, förnya gudstjänsterna med mer musik, 
	 lekmannamedverkan och koppling till samtiden

•	 Fortsätta utveckla och variera musiklivet i pastoratet genom egna körer och 	
	 musik men också genom gästspel av olika slag

•	 Ha en kyrka där inga avgifter tas ut mer än medlemsavgiften 

•	 Erbjuda drop-in-dop och drop-in-vigsel

•	 Erbjuda en bred barn- och ungdomsverksamhet och en särskild 
	 ungvuxen-verksamhet

•	 Utveckla och främja konfirmandverksamheten

•	 Stödja och utveckla kyrkans unga ledare

•	 Låta kyrkans sociala och diakonala arbete ta mer plats

•	 Behålla och rekrytera kunniga medarbetare och frivilliga som behövs 
	 i våra olika verksamheter 

•	 Utveckla kyrkans roll i samhället genom att öka samarbetet med kommunen, 	
	 andra organisationer och institutioner som möter människor i olika situationer

•	 Slå vakt om det kulturarv som Heliga Trefaldighetskyrkan och Norra Åsums 
	 kyrka utgör samtidigt som Österängs kyrka och Vilans kyrka utvecklas och 
	 bevaras

•	 Fortsätta utveckla våra begravningsplatser med grönskande miljöer som 
	 skänker besökaren ro, stillhet och hopp

Kontaktuppgifter: 
Kenneth Jönsson, 
ordf kyrkorådet, 0706-579704 

Bengt Alvland, 
ordf kyrkofullmäktige, 0734-626213

Läs mer 
om oss

Fri från partipolitik

Fri från partipolitik

Birgitta Larsson Lindelöf, 
ordf Heliga Trefaldighets församlingsråd
0727-124511

Mail: kristianstad@oppenkyrka.se
www.oppenkyrka.se  

Foto: Mari Larsson
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Det handlar framför allt om utbyte och 
konservering av gotländsk sandsten som 
genom årens lopp fått vittringsskador. 
Historiskt har liknande arbeten utförts på 
flera andra partier vilket tydligt kan ses på 
de olika färgnyanserna på kyrkans sand-
sten. De ljusare stenarna har tidigare ersatt 
äldre vittrad sandsten medan de mörkgråa 
är original. Denna gång är det framför allt 
kyrkans hörnkedjor och dekorlister som 
ska åtgärdas.
 
Under våren har det utförts en grundlig 
kartläggning med drönare av vilka stenar 
som ska bytas ut och övrigt underhåll på 
fasaden. Nyligen besöktes stenbrottet i 
Obernkirchener i Tyskland för att välja ut 
vilka stenar som är lämpliga just för Heliga 
Trefaldighets kyrka. 

Arbetet kommer att delas upp i fyra etap-
per som planeras att utföras 2026 till 
2029, en etapp per år. Ett mindre arbete 
på ett fönsterparti på kyrkans sydväs-
tra del kommer dock att ske redan under 
hösten 2025 med start i augusti. Bygg-

nadsställningar kommer då att placeras 
invändigt på läktaren och utvändigt längs 
fasaden. Det större arbetet i fyra etapper 
startar våren 2026. Första etappen om-
fattar den övre delen längs hela kyrkans 
södra sida. Byggnadsställningar kommer 
att täcka stora delar av fasaden under re-
noveringen. Den totala anbudssumman för 
planerade åtgärder är 66 miljoner kronor.
 
Förutom den mindre åtgärden på fönster-
partiet utförs allt arbete utvändigt. Vissa 
delar av kyrkogården och gångvägarna, där 
byggnadsställningar och entreprenörens 
arbetsplats kommer att placeras stängs 
av för allmänheten. Öppettiderna och till-
gängligheten till såväl kyrkogården som 
kyrkan kommer i övrigt att vara oförändra-
de. Huvudentrén till kyrkan och minst en av 
sidoportarna kommer att vara öppna och 
verksamhet inne i kyrkan planeras löpa på 
utan större påverkan. Askgravlunden på 
kyrkans norra sidan kommer även att vara 
tillgänglig under hela projekttiden via in-
gången från Hertig Carls gata.

Fasadrenovering
Efter flera års utredningar, planering 
och uppskjuten projektstart kommer 
renoveringsarbetet av Heliga 
Trefaldighets kyrkas fasad att 
påbörjas under sensommaren 
2025. 

Markerat i rött: Exempel på de dekorlistor i 
sandsten som nu ska ersättas eller konserveras. 
Markerat i grönt: Exempel på tidigare utbytt 
sandsten.

sandsten medan de mörkgråa är original. Denna gång är det framför allt kyrkans hörnkedjor och 
dekorlister som ska åtgärdas. 

 
Markerat i rött: Exempel på de dekorlistor i sandsten som nu ska ersättas eller konserveras. Markerat i grönt: Exempel 
på tidigare utbytt sandsten. 

 

Under våren och sommaren har det utförts en grundlig projektering och kartläggning med 
drönare av respektive stenar som ska bytas ut och övrigt underhåll på fasaden. Nyligen besöktes 
stenbrottet i Obernkirchener i Tyskland för att specifikt välja ut vilka stenpartier som är lämpliga 
för Heliga Trefaldighets kyrka. Arbetet kommer i stort att delas upp i 4st etapper som planeras att 
utföras under 2025 till 2029, en etapp per år. Start kommer att ske med ett mindre arbete på ett 
fönsterparti på kyrkans sydvästra del under augusti 2025. Byggnadsställningar kommer att 
byggas upp på invändigt på läktaren och utvändigt längs fasaden runt aktuellt fönster. Det större 
huvudsakliga arbetet kommer att starta våren 2026 med etapp 1 vilket omfattar den övre delen 
längs hela kyrkans södra sida. Byggnadsställningar kommer att täcka stora delar av fasaden där 
arbetet för respektive etapp utförs. Anbudssumman för planerade åtgärder under samtliga fyra 
etapper är 66 miljoner kronor.  

 

Förutom den mindre åtgärden på fönsterpartiet som kommer att utföras med start i augusti 2025 
så är allt arbete som planeras utföras utvändigt på kyrkan. Vissa delar av kyrkogården och dess 
gångvägar, där byggnadsställningar och entreprenörens arbetsplats kommer att placeras för 
respektive etapp, kommer att stängas av för allmänheten. Öppettiderna och tillgängligheten till 
såväl kyrkogården som kyrkan kommer i övrigt att vara oförändrade under hela projekttiden. 
Huvudentrén till kyrkan och minst en av sidoportarna kommer att vara öppna under hela 
projektet och verksamhet som bedrivs inne i kyrkan planeras kunna löpa på utan större 
påverkan. Askgravlunden på kyrkans norra sidan kommer även att vara tillgänglig under hela 
projektettiden via ingången från Hertig Carls gata. 

Vid frågor om projektet kontakta:
Beställaransvarig, Ola Persson
förvaltningschef Kristianstads pastorat
ola.m.persson@svenskakyrkan.se
044-7806404

Projektledare, Andreas Månsson
stiftsingenjör Lunds stift
andreas.pg.mansson@svenskakyrkan.se
046-155566


